Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 10 de agosto de 2023 Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

419BD5850F5719150243F102B8F3FB25

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PP 023/2023.

• DECRETO/GP N.º 313, IRAQUARA/BA, EM 10 DE AGOSTO DE 2023 - ESTABELECE PARÂMETROS PARA MOVIMENTAÇÃO
FINANCEIRA DE RECURSOS MUNICIPAIS JUNTO AOS ESTABELECIMENTOS BANCÁRIOS, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.”

• EXTRATO TERMO ADITIVO DE AUMENTO DE QUANTITATIVO DE ITENS TP 005-2022

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

419BD5850F5719150243F102B8F3FB25

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023. DATA: 23 DE AGOSTO DE 2023, HORA: 09:00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRITA E PÓ DE PEDRA, DESTINADA A SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE IRAQUARA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, DISPONÍVEL NO SITE WWW.IRAQURA.BA.GOV.BR. INFORMAÇÕES E

ESCLARECIMENTOS  SERÃO  PRESTADOS  NO  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  IRAQUARA‐BA,

SITUADO À RUA ROSALVO FELIX, 74, CENTRO, IRAQUARA‐BA, NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:00 HORAS. IRAQUARA‐BA, EM 10 DE

AGOSTO DE 2023. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA.

,

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDB4A558047A90ADBDE042159DCE9495

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

DECRETO/GP N.º 313, Iraquara/BA, em 10 de agosto de 2023.

“Estabelece parâmetros para movimentação financeira de
recursos municipais junto aos estabelecimentos bancários,
e dá outras providencias.”

O Prefeito Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município,

Decreta:

Art. 1º Para movimentação de recursos municipais, vinculados ao Município de
Iraquara/Prefeitura, inscrito no CNPJ de n.º 13.922.596/0001-29, seja por impressão
gráfica ou por qualquer outro meio eletrônico, ficam autorizados:

I. Coordenador Central de Contabilidade, Valdircio Gonçalves da Silva Filho, Decreto de
Nomeação 304/2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 08.08.2023,
Portador do RG de n.º 09421620-72 SSP/BA, Inscrito no CPF sob o n.º 003.231.095-16, E

II. Prefeito Municipal, Walterson Ribeiro Coutinho, empossado em 01 de janeiro de 2021,
Legislatura 2021/2024, conforme Termo de Posse Publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município, em 05.01.2021, Portador do RG de n.º 746013930 SSP/BA, Inscrito no CPF de
n.º 184.405.255-91.

Art. 2°. Para movimentação de recursos municipais, vinculados ao Fundo Municipal de
Educação de Iraquara, FME, inscrito no CNPJ de n.º 30.395.460/000127, seja por
impressão gráfica ou por qualquer outro meio eletrônico, ficam autorizados:

 I. Coordenador Central de Contabilidade, Valdircio Gonçalves da Silva Filho, Decreto de
Nomeação 304/2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 08.08.2023,
Portador do RG de n.º 09421620-72 SSP/BA, Inscrito no CPF sob o n.º 003.231.095-16, E

II. Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Simone Neves Pinto,
Decreto de Nomeação 06/2021, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em
04.01.2021, Portadora do RG de n.º 849525390 SSP/BA, Inscrita no CPF de n.º 940.893.705-
82.

Art. 3°. Para movimentação de recursos municipais, vinculados ao Fundo Municipal de Saúde
do Município de Iraquara/Ba, inscrito no CNPJ de n.º 11.343.822/0001-91, seja por
impressão gráfica ou por qualquer outro meio eletrônico, ficam autorizados:

I. Coordenador Central de Contabilidade, Valdircio Gonçalves da Silva Filho, Decreto de
Nomeação 304/2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 08.08.2023,
Portador do RG de n.º 09421620-72 SSP/BA, Inscrito no CPF sob o n.º 003.231.095-16, E

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C4D28C0001BC7949D47ED10BE8623B

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

II. Secretária Municipal da Saúde, Graciella Pereira Rocha, Decreto de Nomeação 05/2021,
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 04.01.2021, Portadora do RG de n.º
07.505.038-23 SSP/BA, Inscrita no CPF de n.º 004.549.125-95;

Art. 4º Para movimentação de recursos municipais, vinculados ao Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de Iraquara/Ba, inscrito no CNPJ de n.º 14.785.734/0001-
38, seja por impressão gráfica ou por qualquer outro meio eletrônico, ficam autorizados:

I. Coordenador Central de Contabilidade, Valdircio Gonçalves da Silva Filho, Decreto de
Nomeação 304/2023, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, em 08.08.2023,
Portador do RG de n.º 09421620-72 SSP/BA, Inscrito no CPF sob o n.º 003.231.095-16, E

II – Secretária Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social, Antonelle Carvalho Matos
da Mata, Decreto de Nomeação 10/2021, publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município, em 04/01/2021, Portadora do RG de n.º 09534635-08 SSP/BA, Inscrita no CPF
de n.º 832.088.955-34.

Art. 5º. A autorização de que se trata o caput dos artigos 1°, 2°, 3° e 4° deste decreto
refere-se à outorga de poderes necessários a execução dos seguintes serviços bancários:

I. Emitir cheques;
II. abrir contas de depósito;
III. autorizar cobrança;
IV. utilizar o crédito aberto na forma e condições;
V. receber, passar recibo e da quitação;
VI. solicitar saldos, extratos e comprovantes;
VII. requisitar talonários de cheques;
VIII. autorizar débito em conta relativo a operações;
IX. retirar cheques devolvidos;
X. endossar cheques;
XI. requisitar cartão eletrônico;
XII. movimentar conta corrente com cartão eletrônico, sustar/contraordenar cheques;
XIII. cancelar cheques;
XIV. baixar cheques;
XV. efetuar resgate/aplicações financeiras;
XVI. cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
XVII. efetuar saques – Conta Corrente;
XVIII. efetuar saques – Poupança;
XIX. efetuar pagamentos por meio eletrônico;
XX. efetuar transferências por meio eletrônico;
XXI. consultar contas/ aplicações programas repasses recursos federais;
XXII. liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro/AASP
XXIII. solicitar saldos/extratos de investimentos;
XXIV. solicitar saldos/extratos de operações de crédito;
XXV. emitir comprovantes;

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C4D28C0001BC7949D47ED10BE8623B

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

XXVI. encerrar contas de depósito;
XXVII. consultar obrigações do débito direto autorizado;
XXVIII. cartão transporte – Autorizar deb/transf meio;
XXVIX. atualizar faturamento pelo gerenciador financeiro/AASP;
XXIX. assinar contrato de abertura de crédito;
XXX. assinar instrumento de convênio e contratos de prestação de serviços;

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário, especialmente o Decreto de n.° 307, de 08.08.2023, publicado no DOM
Eletrônico, em 08.08.2023.

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE

Iraquara/Ba, 10 de agosto de 2023.

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
= Prefeito Municipal =

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4C4D28C0001BC7949D47ED10BE8623B

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

                                           EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 182/2022, que entre si firmaram o
Município de Iraquara/BA e a empresa FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 01.155.782/0001-09. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo
aumentar os quantitativos dos itens licitados, contrato firmado em 06 de junho de 2022,
prorrogado de 05 de junho de 2023 até 06 de junho de 2024, nos termos do art. 65, inciso I,
alínea “b”, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93, referente à Tomada de Preço nº 005/2022.

M UNICÍPIO: IRAQUARA
EM PREENDIM ENTO: REFORMA DA PRAÇA WALTER COUTINHO NA CIDADE DE IRAQUARA BA NÚM ERO:  19 6  /  2 0 2 2 NÚM ERO: 18 2  /  2 0 2 2 Nº 1

PROJETO/OBRA: REFORMA DA PRAÇA WALTER COUTINHO NA CIDADE DE IRAQUARA BA CONVENENTE: M U N IC Í PIO D E IR A QU A R A  /  B A EM PRESA: F OR T A LEZ A  C ON ST R U T OR A  E SER V IÇOS LTD A

OBRA / TIPO: REFORMA DA PRAÇA WALTER COUTINHO NA CIDADE DE IRAQUARA BA CONCEDENTE: C ON D ER DATA ASSINATURA: 0 6 / 0 6 / 2 0 2 2 VALOR (R$) 115.419,01
RECURSOS: Go verno  do  Estado DATA DA ASSINATURA: 3 0 / 0 6 / 2 0 2 2 DATA PUBLICAÇÃO: 0 4 / 0 6 / 2 0 18 PORCENTAGEM  (%) 10,80%

AGENTE EXECUTOR: M unicí pio  DATA DA PUBLICAÇÃO: 18 / 0 4 / 2 0 18 DATA DA  PROPOSTA: 0 2 / 0 5/ 2 0 18

FISCALIZAÇÃO: M unicí pio  DATA DA ORDEM  DE SERVIÇOS: 0 6  /  0 6  /  2 0 2 2

SUPERVISÃO: C ON D ER  /  D IUR B  /  SUP EQ R$ 115.419,01
AUDITOR P/  ESTADO: T ribunal de C o ntas do  Estado   -  T C E VALOR:  R $ 1.0 6 9 .8 73 ,8 9 VALOR:   R $ 1.0 6 8 .79 0 ,6 6

ART DE ORÇAM ENTO: EURÍDICE DA CRUZ LOPES  BA20210558502 VR. REDUZIDO: VALOR REDUZIDO:  R $ 1.0 8 3 ,2 3

ART DE EXECUÇÃO: GRIMALDO NASCIMENTO VEIGA     BA20220158132
ART DE FISCALIZAÇÃO: AGUINALDO OLIVEIRA NOVAES  BA 20220270984

SUPERVISOR:

VIGÊNCIA/PRAZO: 3 9 0  D IA S VIGÊNCIA/PRAZO: 731 D IA S

VENCIM ENTO: 3 1/ 0 7/ 2 0 2 3 VENCIM ENTO: 06/06/2024 12/07/2023

UNITÁRIO TOTAL

TOTAL
1.1 SER VIÇOS P R ÉLIM IN A R ES

1.3 C ON T EN ÇÃ O, M OVIM EN T A ÇÃ O D E T ER R A  E T ER R A P LA N A GEM -                   -

1.3.1
ESCAVAÇÃO M ANUAL DE VALA COM  PROFUNDIDADE M ENOR OU IGUAL A 1,30
M . AF_02/2021

M 3 6,72 82,64 555,34 12,36 5,64                 5,64                  466,09

1.3.2
ALVENARIA PEDRA GRANITICA ARGAM ASSADA TRAÇO (1:5) - 1 SACO
CIM ENTO 50KG / 5 PADIOLAS AREIA DIM . 0,35Z0,45X0,23M  - CONFECÇÃO
M ECÂNICA E

M 3 36,12 451,60 16.311,79 65,82 29,70               29,70                13.412,52

1.4 P A VIM EN T A ÇÃ O -                   -
1.4.1 P R A ÇA  GER A L -                   -

1.4.1.6
REPOSIÇÃO DE PASSEIO EM  PISO INTERTRAVADO, COM  BLOCO
RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM  REAPROVEITADO, ESPESSURA 6
CM . AF_12/2015

M 2 21,49 992,91 992,91             992,91              21.337,64

1.7.11
ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 M M  (1"), PARA
CIRCUITOS TERM INAIS, INSTALADO EM  LAJE - FORNECIM ENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2015

M 1161,15 12,38 14.375,04 1.184,15 23,00               23,00                284,74

1.7.15
LUM INÁRIA DE PISO CORPO EM  ALUM ÍNIO COM  LÂM PADA DE LED 1,4W, REF.:
BBC200 LED-HB/WW PSU 220-240V II, DA PHILIPS OU SIM ILAR

UN 7,00 430,59 3.014,13 82,00 75,00               75,00                32.294,25

1.8 P A ISA GISM O -                   -

1.10.2.2.3
CONCRETAGEM  DE BLOCOS DE COROAM ENTO E VIGAS BALDRAM E, FCK 30
M PA, COM  USO DE JERICA  LANÇAM ENTO, ADENSAM ENTO E ACABAM ENTO.
AF_06/2017

M 3 0,80 728,09 582,47 3,10 2,30                 2,30                  1.674,61

1.10.3.1.3
CONCRETO FCK = 25M PA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIM ENTO/ AREIA M ÉDIA/ BRITA 1)  -
PREPARO M ECÂNICO COM  BETONEIRA 400 L. AF_07/2016

M 3 3,00 515,65 1.546,95 4,08 1,08                 1,08                  556,90

1.10.3 .2 VIGA S SUP ER IOR ES -                   -

1.10.6 ESQUA D R IA S -                   -

1.10.6.1

KIT DE PORTA DE M ADEIRA TIPO M EXICANA, M ACIÇA (PESADA OU
SUPERPESADA), PADRÃO M ÉDIO, 80X210CM , ESPESSURA DE 3CM , ITENS
INCLUSOS: DOBRADIÇAS, M ONTAGEM  E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM
FECHADURA - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

UN 4,00 1.835,10 7.340,40 4,00                           (4,00)                (7.340,40)

1.10.6.2
PORTA DE ENROLAR, EM  PERFIL M EIA CANA FECHADO, EM  CHAPA DE AÇO
GALVANIZADO Nº 22

M 2 560,98 13,35 13,35               13,35                7.489,08

1.10.6.3
PORTA DE M ADEIRA, TIPO M EXICANA, M ACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA),
80X210CM , ESPESSURA DE 3,5CM , INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIM ENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2019

UN 1.299,15 6,00 6,00                 6,00                  7.794,90

1.10.7 P IN T UR A -                   -

1.10.7.4
APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM  TETO, UM A DEM ÃO.
AF_06/2014

M 2 66,00 3,22 212,52 169,58 103,58             103,58              333,53

1.10.7.5
APLICAÇÃO M ANUAL DE PINTURA COM  TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM  TETO,
DUAS DEM ÃOS. AF_06/2014

M 2 66,00 16,55 1.092,30 169,58 103,58             103,58              1.714,25

1.10.8 IM P ER M EA B ILIZ A ÇÃ O -  C OB ER T UR A -                   -

1.10.9.3
KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES,
ROSCÁVEL, INSTALADO EM  RAM AL DE ÁGUA FRIA - FORNECIM ENTO E
INSTALAÇÃO. AF_12/2014.

UN 51,76 4,00 4,00                 4,00                  207,04

1.10.10 ELÉT R IC A -                   -

1.10.10.6
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 M M ², ANTI-CHAM A 0,6/1,0 KV, PARA
CIRCUITOS TERM INAIS - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015

M 40,92 12,05 493,09 1.709,92 1.669,00          1.669,00           20.111,45

1.10.10.9
DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOM INAL DE 16A -
FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

UN 4,00 64,25 257,00 5,00 1,00                 1,00                  64,25

1.10.11.2.6
TUBO PVC, SERIE NORM AL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 M M , FORNECIM ENTO E
INSTALAÇÃO EM  RAM AL DE DESCARGA OU RAM AL DE ESGOTO SANITÁRIO.
AF_08/2022

M 60,83 10,00 10,00               10,00                608,30

1.10.12 SER VIÇOS D IVER SOS -                   -

1.10.12.1 SOLEIRA EM  GRANITO, LARGURA 15 CM , ESPESSURA 2,0 CM . AF_09/2020 M 0,48 93,65 44,95 9,50 9,02                 9,02                  844,72

1.10.12.2 BANCADA EM  GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM M 2 3,00 330,03 990,09 3,00 -                   -

1.10.12.3 PEITORIL GRANITO CINZA POLIDO, C/ LARGURA = 17 CM , ESP= 2 CM M 116,63 4,70 4,70                 4,70                  548,16

1.10.12.4
INSTALAÇÃO DE VIDRO TEM PERADO, E= 8 M M , ENCAIXADO EM  PERFIL U.
AF_01/2021

M 2 572,34 5,96 5,96                 5,96                  3.411,15

1.12.7.6
APLICAÇÃO M ANUAL DE M ASSA ACRILICA EM  PAREDES EXTERNAS, DUAS
DEM ÃOS. AF_05/2017

M 2 30,28 181,58 181,58             181,58              5.498,24

1.12.9.3
PONTO DE ESGOTO COM  TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 M M  (VASO
SANITÁRIO)

PT 2,00 124,25 248,50 3,00 1,00                 1,00                  124,25

1.12.9.8 CAIXA D´ÁGUA EM  POLIETILENO, 1000 LITROS, COM  ACESSÓRIOS UN 3,00 1.031,70 3.095,10 6,00 3,00                 3,00                  3.095,10

1.12.10.6
CUBA DE EM BUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 46 X 30 X 12 CM  -
FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

UN 222,06 4,00 4,00                 4,00                  888,24

1.12.11 IN ST A LA ÇÕES ELÉT R IC A S -                   -

-

VALOR 1.068.790,66 115.419,01

V A LOR  F IN A L D O C ON TR A TO

C O N V Ê N I O C O N T R A T O A D IT IVO

ITEM DISCRIM INAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT.
PREÇO

1.184.209,67

P L A N I L H A   O R Ç A M  E N T Á R I A  CONTRATUAL QUANTIDADES DADOS DO ADITIVO

NECESSÁRIO A M AIOR A M ENOR QUANTIDADE VALOR (R$)

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

419BD5850F5719150243F102B8F3FB25

quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano X - Edição nº 01331 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Total do aditivo: R$ 115.419,01 (cento e quinze mil quatrocentos e dezenove reais e um
centavo).

Total do contrato após aditivo: R$ 1.184.209,67 (um milhão cento e oitenta e quatro mil
duzentos e nove reais e sessenta e sete centavos).

Iraquara/BA, 08 de agosto de 2023.
MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

419BD5850F5719150243F102B8F3FB25

		2023-08-10T15:05:12-0300